
Página 38

Número 230 · Viernes, 29 de noviembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE LILLO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS
AL PROCESO DE SELECCIÓN

A la vista de los siguientes antecedentes:
Documento Fecha/N.º Observaciones

Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las bases 27-12-22
Anuncio BOP 30-12-22
Anuncio BOE 21-08-24
Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional 18-10-24
Certificado de Secretaría 13-11-24

Expirado el plazo para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión en la lista provisional de admitidos al proceso de estabilización de empleo temporal de Lillo, 
resuelvo:

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por los siguientes aspirantes:
–Patricia Manzaneque Muñoz (Auxiliar administrativo, concurso).
–Xaviera Villareal del Real (Agente de empleo y desarrollo local, concurso y profesora de adultos 

concurso).
–Sangara Zaragoza Mendoza (Auxiliar de biblioteca, concurso).
–Irina Grapinoui (Auxiliar de biblioteca, concurso).
–Ana Isabel Torresano Polo ( Educadora infantil, concurso).
–Fátima Isabel Macancela Pachana (Educadora infantil, concurso).
–Ana Isabel Torresano Polo (Auxiliar apoyo escuela infantil, concurso-oposición).
SEGUNO. Desestimar las alegaciones presentadas por Jose María Llesta Vélez-Muñoz por no acreditar 

titulación o equivalente exigida en las bases.
 TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 

la convocatoria referenciada:

AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO (CONCURSO) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

BENITA ZABALLOS BARAJAS
CRISTINA AMADOR DÍAZ DE BURGOS
CRISTINA TOLDOS GÓMEZ
ESPERANZA GÓMEZ JIMÉNEZ
EVA MARÍA GÓMEZ HERAS
FÁTIMA MARTÍNEZ CICUÉNDEZ
GREGORIA VILLARREAL DÍAZ
JUANA GARCÍA-TALAVERA RODRÍGUEZ
Mª MAR VALENCIA DE LAS HERAS
NURIA CARMONA GÓMEZ
ROCÍO AMADOR DÍAZ DE BURGOS
RUFINA COLMENAR JIMENO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO (CONCURSO-OPOSICIÓN) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

BENITA ZABALLOS BARAJAS
CRISTINA AMADOR DÍAZ DE BURGOS
CRISTINA TOLDOS GÓMEZ
EVA MARÍA GÓMEZ HERAS
GREGORIA VILLARREAL DÍAZ
Mª MAR VALENCIA DE LAS HERAS
NURIA CARMONA GÓMEZ

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

65
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 39

Número 230 · Viernes, 29 de noviembre de 2024

ROCÍO AMADOR DÍAZ DE BURGOS
RUFINA COLMENAR JIMENO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (CONCURSO) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANTONIA Mª RINCÓN CARNEROS
DIONISIO LOZANO GÓMEZ
GEMMA DE LA CRUZ DE LAS HERAS
IRINA GRAPINOIU
LUIS MANUEL COLMENAR JIMENO
MARÍA LOURDES VÉLEZ JIMENO
MARÍA MARTÍNEZ CÁMARA
MARÍA TORRES SIMÓN
MONTSERRAT GUTIÉRREZ MUÑOZ
RAQUEL BALBAS AGUILAR
RAQUEL LÓPEZ GÓMEZ
REBECA BATANÁS MARTÍNEZ
PATRICIA MANZANEQUE MUÑOZ

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

VERÓNICA ESPERANZA SEGURA RÍOS 2-5

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa.
3. No aporta copia del DNI.
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo.

AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL (CONCURSO) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

CRISTINA CAÑADAS JUÁREZ
FÁTIMA MORA SEGURA
JUAN CAÑADAS JUÁREZ
XAVIERA VILLARREAL DEL REAL

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa.
3. No aporta copia del DNI.
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

65
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 40

Número 230 · Viernes, 29 de noviembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

AUXILIAR DE BIBLIOTECA (CONCURSO) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

CRISTINA AMADOR DIAZ DE BURGOS
CRISTINA CAÑADAS JUÁREZ
DIONISIO LOZANO GÓMEZ
GEMMA DE LA CRUZ DE LAS HERAS
JESÚS PACHECO CARVAJAL
Mª DEL PILAR PALMERO GONZÁLEZ
Mª PILAR COLMENAR COLMENAR
PIEDAD MARTÍN LÁZARO
SANGARA ZARAGOZA MENDOZA
IRINA GRAPINOUI

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

EDUARDO MIGUEL GARCÍA DEL RÍO 2-5
VERÓNICA ESPERANZA SEGURA RÍOS 2

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa.
3. No aporta copia del DNI.
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo.

PROFESORA DE ADULTOS (CONCURSO) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

ELENA GARCÍA TAPIA
FÁTIMA MORA SEGURA
Mª DEL PILAR SEGURA MORA
MARÍA JOSEFA REAL MARTÍNEZ
PALOMA MUÑOZ MOÑINO
XAVIERA VILLARREAL DEL REAL

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

VERÓNICA ESPERANZA SEGURA RÍOS 2

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa.
3. No aporta copia del DNI.
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo.

EDUCADORA INFANTIL (CONCURSO)
RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA MARÍA SANTOS GÓMEZ
ÁNGELA TRIGUERO OLIVEROS
ATTENERI JIMENO JUÁREZ
CRISTINA DÍAZ RULLO LÓPEZ
INMACULADA FUENTES GONZÁLEZ
INMACULADA RIVERA RICO
LAURA FERNÁNDEZ JIMENO
Mª DEL CARMEN MORENO SÁNCHEZ
Mª PILAR PALMERO GONZÁLEZ
MARÍA JOSEFA REAL MARTÍNEZ
MONTSERRAT NOVILLO APARICIO
MARÍA PEREA VILLARREAL
ANA ISABEL TORRESANO POLO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

65
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 41

Número 230 · Viernes, 29 de noviembre de 2024

FÁTIMA ISABEL MACANCELA PANCHANA

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa.
3. No aporta copia del DNI.
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo.

OPERARIO PUNTO LIMPIO (CONCURSO) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

JESÚS LÓPEZ JIMÉNEZ

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

OPERARIO SERVICIO DE AGUAS (CONCURSO) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

DAVID AGUADO SANCHEZ
JESÚS MARTÍN LÁZARO
JOSE ANTONIO SÁNCHEZ-ORO ORO
JOSE MARÍA CHACÓN REAL

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

LIMPIADORA CONSULTORIO MÉDICO (CONCURSO) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA ISABEL JUÁREZ LOZANO
Mª DEL PILAR DÍAZ DE BURGOS SIERRA
Mª DEL CIELO GÓMEZ COLMENAR
PIEDAD MARTÍN LÁZARO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

LIMPIADORA COLÉGIO PÚBLICO (CONCURSO)
RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA ISABEL JUÁREZ LOZANO
ESPERANZA GÓMEZ JIMÉNEZ
Mª CARMEN LLESTA GONZÁLEZ
Mª DEL CIELO GÓMEZ COLMENAR
Mª JOSEFA GONZÁLEZ JIMENO
Mª LUISA VILLARREAL BOGANTES
PIEDAD MARTÍN LÁZARO
RAMONA VILLARREAL TORRES

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

65
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 42

Número 230 · Viernes, 29 de noviembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

LIMPIADORA OFICINAS AYUNTAMIENTO (CONCURSO) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA ISABEL JUÁREZ LOZANO
Mª DEL CIELO GÓMEZ COLMENAR
Mª DEL CARMEN HERRERA GONZÁLEZ
PIEDAD MARTÍN LÁZARO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

LIMPIADORA POLIDEPORTIVO (CONCURSO) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA ISABEL JUÁREZ LOZANO
ESPERANZA MARTÍN-COCINAS PÉREZ
Mª DEL CIELO GÓMEZ COLMENAR
PIEDAD MARTÍN LÁZARO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

LIMPIADORA BIBLIOTECA (CONCURSO) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA ISABEL JUÁREZ LOZANO
Mª DEL CIELO GÓMEZ COLMENAR
Mª MAGDALENA SÁNCHEZ MARTÍN
PIEDAD MARTÍN LÁZARO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

AUXILIAR APOYO ESCUELA INFANTIL (CONCURSO OPOSICIÓN) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA MARÍA SANTOS GÓMEZ
ÁNGELA TRIGUERO OLIVEROS
ATTENERI JIMENO JUÁREZ
INMACULADAD RIVERA RICO
LAURA FERNÁNDEZ JIMENO
Mª DEL CARMEN MORENO SÁNCHEZ
Mª PILAR PALMERO GONZÁLEZ
ANA ISABEL TORRESANO POLO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa.
3. No aporta copia del DNI.
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

65
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 43

Número 230 · Viernes, 29 de noviembre de 2024

OFICIAL DE 1ª SERVICIOS MÚLTIPLES Y CEMENTERIO (CONCURSO OPOSICIÓN) 
RELACIÓN DE ADMITIDOS

MIGUEL ANGEL HERAS BARAJAS

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

JESUS FERNÁNDEZ MUÑOZ 1
JESÚS MARTÍN LÁZARO 1
JOSE MARÍA CHACÓN REAL 1
JOSE MARÍA LLESTA VÉLEZ-MUÑOZ 1

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa.
3. No aporta copia del DNI.
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo.

CUARTO. TIBUNALES Y EXAMENES.
Nombrar a los miembros de los Tribunales calificadores de los procesos selectivos que estarán 

compuestos por los siguientes:

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO (CONCURSO)
AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO (CONCURSO-OPOSICIÓN)

La realización del primer ejercicio (examen tipo test de 20 preguntas) duración 40 minutos y a 
continuación segundo ejercicio supuesto práctico (examen tipo test de 8 preguntas) duración 60 minutos 
comenzarán el día 14 de enero de 2025, a las 10:00 horas, en el edificio B del colegio Público de Lillo, 
sito en calle San José de Calasanz, s/n, debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa.

TITULARES:
PRESIDENTE/A: Alma María Fernández López.
VOCALES: 
Carlos Fernández Ortega. 
Camilo Orihuela Juárez. 
Antonia Colmenar Gómez. 
Alfonso Fernández González.
SECRETARIA: María Isabel Sánchez-Oro Comendador.
SUPLENTES:
PRESIDENTE/A: Juan Lorenzo Fernández Jiménez.
VOCALES: 
Gustavo Mora García Calvo. 
Monserrat Portero Romero. 
Miguel Ángel Díaz Maroto Manzanero. 
Susana Jiménez de Paz.
SECRETARIO: Pedro Chico Fernández.

AUXILIAR ADMINITRATIVO (CONCURSO)
AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL (CONCURSO)

AUXILIAR DE BILIOTECA (CONCURSO)
OPERARIO PUNTO LIMPIO ( CONCURSO)

LIMPIADORA OFICINAS AYUNTAMIENTO (CONCURSO)
LIMPIADORA BIBLIOTECA (CONCURSO)

LIMPIADORA POLIDEPORTIVO (CONCURSO)
LIMPIADORA CONSULTORIO MÉDICO (CONCURSO)

LIMPIADORA COLEGIO PÚBLICO (CONCURSO)
OPERARIOS SERVICIO AGUAS (CONCURSO)

TITULARES:
PRESIDENTE/A: Antonia Colmenar Gómez
VOCALES: 
Carlos Fernández Ortega. 
Gustavo Mora García Calvo. 
Pedro Chico Fernández. 
Susana Jiménez de Paz.
SECRETARIO: Luis Miguel Olivas Meneses.
SUPLENTES:
PRESIDENTE/A: Monserrat Portero Romero.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

65
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 44

Número 230 · Viernes, 29 de noviembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

VOCALES: 
Isabel Sánchez-Oro Comendador. 
Camilo Orihuela Juárez. 
Alfonso Fernández González. 
Miguel Ángel Díaz Maroto Manzanero.
SECRETARIA: Alma María Fernández López.

EDUCADORA INFANTIL (CONCURSO)
PROFESORA DE ADULTOS (CONCURSO)

AUXILIAR APOYO ESCUELA INFANTIL (CONCURSO-OPOSICIÓN)

La realización del primer ejercicio (examen tipo test de 20 preguntas) duración 40 minutos y a 
continuación segundo ejercicio supuesto práctico (examen tipo test de 20 preguntas) duración 60 minutos 
comenzarán el día 15 de enero de 2025, a las 10:00 horas, en el edificio B del colegio Público de Lillo, 
sito en calle San José de Calasanz, s/n, debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa.

TITULARES:
PRESIDENTE/A: Gustavo Mora García Calvo.
VOCALES: 
Antonia Colmenar Gómez. 
Pedro Chico Fernández. 
Carlos Fernández Ortega. 
Monserrat Portero Romero.
SECRETARIO: Luis Miguel Olivas Meneses.
SUPLENTES:
PRESIDENTE/A: Monserrat Portero Romero.
VOCALES: 
Alfonso Fernández González. 
Isabel Sánchez-Oro Comendador. 
Alma María Fernández López. 
Camilo Orihuela Juárez.
SECRETARIA: Susana Jiménez de Paz.

OFICIAL DE 1ª SERVICIOS MÚLTIPLES Y CEMENTERIO (CONCURSO OPOSICIÓN)

La realización del primer ejercicio (examen tipo test de 20 preguntas) duración 40 minutos y a 
continuación segundo ejercicio con la simulación de trabajo, relacionado con las materias comprendidas 
en el Temario y vinculado a las funciones a desempeñar con duración 60 minutos comenzarán el día 16 
de enero de 2025, a las 10:00 horas, en el Ayuntamiento de Lillo, sito en plaza España, 1, a continuación 
la parte práctica a las 11:00 en el silo, debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa.

TITULARES:
PRESIDENTE/A: Miguel Ángel Díaz Maroto Manzanero.
VOCALES: 
Camilo Orihuela Juárez. 
Carlos Fernández Ortega. 
Pedro Chico Fernández. 
Antonia Colmenar Gómez.
SECRETARIO: Luis Miguel Olivas Meneses.
SUPLENTES:
PRESIDENTE/A: Gustavo Mora García Calvo.
VOCALES: 
Isabel Sánchez-Oro Comendador. 
Alma María Fernández López. 
Monserrat Portero Romero. 
Alfonso Fernández González.
SECRETARIA: Susana Jiménez de Paz.

QUINTO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en la sede electrónica 
del este Ayuntamiento y tablón de edictos, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a 
los efectos oportunos, así como la designación del Tribunal y la fecha de convocatoria para el primer 
ejercicio y segundo ejercicios de los concurso-oposición.

Tras la publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, los Tribunales se reunirán para la 
valoración de los méritos en los procedimientos selectivos de concurso.

Lillo, 26 de noviembre de 2024.–El Alcalde, Julián Sánchez Casas.
N.º I.-6505

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

65
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-11-29T09:45:27+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




